



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023

№ 36I-II

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 12.09.2022 № 436-II

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Астраханской области от 20.09.2006 № 60/2006-ОЗ «О защите населения и территории Астраханской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 12.09.2022 № 436-II «О Порядке и условиях осуществления единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Астраханской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1 Порядка и условий осуществления единовременных денежных выплат гражданам в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Астраханской области, утвержденных постановлением (далее – Порядок), слово «пострадавшим» заменить словами «иностранным гражданам, постоянно проживающим в Российской Федерации, и лицам без гражданства, постоянно проживающим в Российской Федерации, которые пострадали».

1.2. В разделе 2 Порядка:

- абзац третий пункта 2.1 дополнить словами «, за исключением вида на жительство лица без гражданства, являющегося документом, удостоверяющим личность лица без гражданства»;

- в пункте 2.2:

дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«- сведений о выдаче или продлении срока действия вида на жительство иностранному гражданину или лицу без гражданства.»;

в абзаце шестнадцатом слово «четырнадцатом» заменить словом

«пятнадцатом»;

- в пункте 2.8 слова «выплата гражданину, являющемуся получателем единовременной денежной выплаты» заменить словами «природного и техногенного характера регионального характера на территории Астраханской области выплата гражданину, являющемуся получателем единовременной денежной выплаты, указанной в абзацах втором, третьем, пятом, седьмом пункта 1.2 раздела 1 настоящего Порядка».

1.3. В приложении № 3 к Порядку слова «на оказание финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости» заменить словами «на предоставление единовременного пособия как членам семьи погибшего (умершего)».

1.4. В приложении № 4 к Порядку слова «о выплате мне и членам моей семьи» заменить словами «о включении меня в списки на предоставление».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



О.А. Князев